Lo anterior, de conformidad con el contenido de los artículos 3.1.2.3.2.4, 
3.1.2.3.2.5. de la Circular Única de Bolsa.

1. IDENTIFICACIÓN DEL CLIENTE

La TERMINAL DE TRANSPORTE S.A. es una sociedad de economía mixta del orden 
distrital, identificada con Nit. 860.052.155-6, constituida mediante Escritura Pública 
número ocho mil cincuenta y ocho (8.058) del seis (6) de noviembre de mil novecientos 
setenta y nueve (1979) de la Notaría Quinta (5ª.) del círculo de Bogotá y cuya última 
reforma estatutaria consta en la Escritura Pública No. 1178 de la Notaria Diecisiete (17) 
del Círculo de Bogotá, D.C., de fecha quince (15) de mayo del año dos mil veintitrés

[...]

mayor beneficio para la Empresa si utiliza la otra modalidad de puja.

El valor máximo que está dispuesto a pagar la Terminal de Transporte S.A. por los bienes 
y servicios incluidos en la presente operación y bajo las condiciones técnicas y 
obligaciones señaladas en la Ficha Técnica de Producto es de SEIS MIL SETENTA Y 
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
NUEVE PESOS ($6.075.870.979). Moneda Legal Colombiana antes de IVA y costos de la 
Bolsa.

4. PORCENTAJE MÁXIMO A PAGAR EN EL CONTRATO DE COMISIÓN Y FORMA 
DE PAGO

La Empresa ha determinado que el porcentaje máximo de la comisión a pagar es de 
0,51% sobre el valor total de las operaciones que se celebren.

[...]

Circular Única de Bolsa, para cada concepto. 

7. OTROS REQUISITOS

7.1 Presupuesto

El valor máximo de los bienes a adquirir para la prestación de los servicios, el suministro 
de los bienes y el arrendamiento de la maquinaria, equipos y herramientas será de SEIS 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL 
TREINTA Y DOS PESOS ($6.348.930.032) Moneda Legal Colombiana, incluido, AIU, IVA 
y todos los impuestos (incluido el impuesto de timbre establecido en el Decreto 175 del 14 
de febrero de 2025) y/o gastos y costos directos e indirectos que se generen para el 
desarrollo normal de la operación

En consecuencia, el precio máximo de la negociación a celebrar por cuenta de esta 
Empresa será de SEIS MIL SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA 

MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($6.075.870.979) Moneda Legal 
Colombiana antes de IVA y costos de la Bolsa.

Los impuestos, tasas, contribuciones, descuentos y retenciones aplicables a la operación 
que se realizará por cuenta de la Empresa son los siguientes:

Porcentaje Descripción del Impuesto, Tasa o Contribución